

令和8年度 正味財産増減予算書
(令和8年4月1日から令和9年3月31日まで)

公益財団法人東京二期会

(単位:円)

科 目	予算額	前年度 予算額	増減額	備 考
-----	-----	------------	-----	-----

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

経常収益計	795,828,221	821,049,507	△ 25,221,286	
受取会費	118,273,153	122,062,000	△ 3,788,847	
通常会費	78,273,153	82,062,000	△ 3,788,847	
臨時会費	40,000,000	40,000,000	0	
事業収益	551,504,168	563,619,107	△ 12,114,939	
受取補助金等	60,467,000	66,879,500	△ 6,412,500	
助成金	60,467,000	66,879,500	△ 6,412,500	
受取寄付金	53,600,000	56,500,000	△ 2,900,000	
寄付金	22,000,000	26,500,000	△ 4,500,000	
賛助会費	31,600,000	30,000,000	1,600,000	
雑収益	11,983,900	11,988,900	△ 5,000	
経常費用計	791,916,935	817,483,547	△ 25,566,612	
事業費	760,248,762	785,233,643	△ 24,984,881	
管理費	31,668,173	32,249,904	△ 581,731	
当期経常増減額	3,911,286	3,565,960	345,326	

(2) 経常外増減の部

経常外収益計	0	0	0	
経常外収益	0	0	0	
経常外費用計	651,000	651,000	0	
経常外費用	651,000	651,000	0	
当期経常外増減額	△ 651,000	△ 651,000	0	

当期一般正味財産増減額	3,260,286	2,914,960	345,326	
一般正味財産期首残高	11,799,314	8,884,354	2,914,960	
一般正味財産期末残高	15,059,600	11,799,314	3,260,286	

II 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	

III 正味財産期末残高	15,059,600	11,799,314	3,260,286	
--------------	------------	------------	-----------	--

(注) 前年度予算額の一般正味財産期首残高は前々年度決算額の確定により、実績値の正味財産期首残高の金額に置き換えています。

令和8年度 正味財産増減予算書・内訳
(令和8年4月1日から令和9年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小 計	収1	共益事業	小計		

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

経常収益計	614,933,268	49,161,400	664,094,668	10,849,000	120,819,553	131,668,553	65,000	795,828,221
受取会費	0	0	0	0	118,273,153	118,273,153	0	118,273,153
通常会費	0	0	0	0	78,273,153	78,273,153	0	78,273,153
臨時会費	0	0	0	0	40,000,000	40,000,000	0	40,000,000
事業収益	504,341,268	45,661,400	550,002,668	0	1,501,500	1,501,500	0	551,504,168
入場料収入(オペラ)	236,752,062	0	236,752,062	0	0	0	0	236,752,062
入場料収入(コンサート)	5,927,500	0	5,927,500	0	0	0	0	5,927,500
オペラ依頼公演	13,941,706	0	13,941,706	0	0	0	0	13,941,706
リサイクル手数料収入	0	0	0	0	1,501,500	1,501,500	0	1,501,500
オペラ研修所収入	0	45,661,400	45,661,400	0	0	0	0	45,661,400
プログラム販売収入	18,350,000	0	18,350,000	0	0	0	0	18,350,000
広告料収入	1,320,000	0	1,320,000	0	0	0	0	1,320,000
放送料収入	6,050,000	0	6,050,000	0	0	0	0	6,050,000
文化庁助成金	217,000,000	0	217,000,000	0	0	0	0	217,000,000
愛好会費	5,000,000	0	5,000,000	0	0	0	0	5,000,000
受取補助金等	60,467,000	0	60,467,000	0	0	0	0	60,467,000
助成金・協賛金	60,467,000	0	60,467,000	0	0	0		60,467,000
受取寄付金	50,100,000	3,500,000	53,600,000	0	0	0	0	53,600,000
寄付金	19,500,000	2,500,000	22,000,000	0	0	0	0	22,000,000
賛助会費	30,600,000	1,000,000	31,600,000	0	0	0	0	31,600,000
雑収益	25,000	0	25,000	10,849,000	1,044,900	11,893,900	65,000	11,983,900
受取利息	0	0	0	0	0	0	15,000	15,000
業務受託料収入	0	0	0	10,549,000	999,900	11,548,900	0	11,548,900
雑収入	25,000	0	25,000	300,000	45,000	345,000	50,000	420,000
経常費用計	666,800,179	52,142,443	718,942,622	9,393,669	31,912,471	41,306,140	31,763,173	791,916,935
事業費①	617,363,789	39,970,916	657,334,705	2,435,000	16,827,230	19,262,230	0	676,596,935
出演料	159,430,000	0	159,430,000	0	909,190	909,190	0	160,339,190
音楽費	16,508,320	0	16,508,320	0	0	0	0	16,508,320
文芸費	68,019,000	0	68,019,000	0	0	0	0	68,019,000
企画制作費	15,400,000	0	15,400,000	0	0	0	0	15,400,000
舞台費	153,295,340	0	153,295,340	0	0	0	0	153,295,340
運搬費	26,170,695	0	26,170,695	0	0	0	0	26,170,695
会場費	81,151,809	13,500,000	94,651,809	150,000	6,500,000	6,650,000	0	101,301,809
謝金・雑給	1,123,350	20,500,000	21,623,350	2,265,000	0	2,265,000	0	23,888,350
旅費交通費	33,613,760	240,000	33,853,760	0	150,000	150,000	0	34,003,760
通信費	9,262,000	300,000	9,562,000	0	435,070	435,070	0	9,997,070
広告宣伝費	10,452,000	0	10,452,000	0	0	0	0	10,452,000
販売手数料	12,221,515	0	12,221,515	0	0	0	0	12,221,515
印刷費	17,742,000	500,000	18,242,000	0	210,970	210,970	0	18,452,970
記録費	1,326,000	0	1,326,000	0	0	0	0	1,326,000
会議費	0	0	0	0	890,000	890,000	0	890,000
調査研究費	0	0	0	0	2,532,000	2,532,000	0	2,532,000
業務委託費	0	0	0	0	4,000,000	4,000,000	0	4,000,000
雑費	11,648,000	2,000,000	13,648,000	20,000	1,200,000	1,220,000	0	14,868,000
コンサート制作費	0	1,260,916	1,260,916	0	0	0	0	1,260,916
教材教具費	0	1,000,000	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000
奨学金	0	670,000	670,000	0	0	0	0	670,000

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計			収益事業会計			法人会計	合計
	公1	公2	小 計	収1	共益事業	小計		

I 一般正味財産増減の部

(1) 経常増減の部

事業費②	役員報酬・給与手当	49,436,390	12,171,527	61,607,917	6,958,669	15,085,241	22,043,910	0	83,651,827
	退職給付費用	27,203,078	7,204,615	34,407,693	3,900,615	7,148,615	11,049,230	0	45,456,923
	法定福利費	227,143	51,429	278,572	30,857	60,571	91,428	0	370,000
	厚生費	6,346,153	1,269,231	7,615,384	829,231	1,709,231	2,538,462	0	10,153,846
	消耗品費	980,769	196,154	1,176,923	128,154	264,154	392,308	0	1,569,231
	事務所家賃	1,153,847	230,769	1,384,616	150,769	310,769	461,538	0	1,846,154
	倉庫料	6,923,078	1,384,615	8,307,693	904,615	1,864,615	2,769,230	0	11,076,923
	諸会費	720,000	504,000	1,224,000	216,000	2,160,000	2,376,000	0	3,600,000
	会議費	454,286	102,857	557,143	61,714	121,143	182,857	0	740,000
	新聞図書費	5,000	0	5,000	0	0	0	0	5,000
	リース料	0	0	0	0	0	0	0	0
	業務委託費	56,786	12,857	69,643	7,714	15,143	22,857	0	92,500
	減価償却費	2,157,857	488,571	2,646,428	293,143	575,429	868,572	0	3,515,000
	その他の経費	85,179	19,286	104,465	11,571	22,714	34,285	0	138,750
		3,123,214	707,143	3,830,357	424,286	832,857	1,257,143	0	5,087,500
	管理費	0	0	0	0	0	0	31,763,173	31,668,173
	役員報酬・給与手当	0	0	0	0	0	0	3,543,077	3,543,077
	謝金・雑給	0	0	0	0	0	0	3,500,000	3,500,000
	退職給付費用	0	0	0	0	0	0	30,000	30,000
	法定福利費	0	0	0	0	0	0	846,154	846,154
	厚生費	0	0	0	0	0	0	130,769	130,769
	顧問料	0	0	0	0	0	0	2,400,000	2,400,000
	消耗品費	0	0	0	0	0	0	153,846	153,846
	印刷費(管理費)	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000
	事務所家賃	0	0	0	0	0	0	923,077	923,077
	公租公課	0	0	0	0	0	0	12,000,000	12,000,000
	諸会費	0	0	0	0	0	0	60,000	60,000
	会議費	0	0	0	0	0	0	190,000	95,000
	交際費	0	0	0	0	0	0	70,000	70,000
	新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0
	リース料	0	0	0	0	0	0	7,500	7,500
	広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	2,500,000	2,500,000
	旅費交通費(管理費)	0	0	0	0	0	0	2,500,000	2,500,000
	通信費(管理費)	0	0	0	0	0	0	1,800,000	1,800,000
	業務委託費	0	0	0	0	0	0	285,000	285,000
	減価償却費	0	0	0	0	0	0	11,250	11,250
	貸倒引当金繰入額	0	0	0	0	0	0	0	0
	その他の経費	0	0	0	0	0	0	412,500	412,500
	雑損失	0	0	0	0	0	0	0	0

(2) 経常外増減の部

経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	651,000	651,000
経常外費用	0	0	0	0	0	0	651,000	651,000

当期増減額	△ 51,866,911	△ 2,981,043	△ 54,847,954	1,455,331	88,907,082	90,362,413	△ 32,349,173	3,260,286
他会計振替	45,570,371	0	45,570,371	△ 377,702	△ 45,192,669	△ 45,570,371	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,296,540	△ 2,981,043	△ 9,277,583	1,077,629	43,714,413	44,792,042	△ 32,349,173	3,165,286

共通費用配布基準

人件費等=従事割合	56.8%	12.9%	69.7%	7.7%	15.1%	22.8%	7.5%	100.0%
-----------	-------	-------	-------	------	-------	-------	------	--------

* その他 家賃＝職員数比 会議費＝使用割合 等、科目毎に設定している